
 

Gestione WEB 

 

Al Presidente 

Al Direttore Generale 

Ai Direttori di Dipartimento 

Ai Direttori di Sezione 

Al Direttore delle Direzioni Centrali 

Al Responsabile del Centro Servizi Contabilità e Bilancio 

All’Ufficio Bilancio 

Al Dott. Ciro DEL NEGRO 

Al Responsabile del Centro Servizi per il Coordinamento delle Attività 

a  Supporto della Ricerca 

Al Responsabile del Centro Servizi Progetti di Ricerca e Sviluppo 

Alla Segreteria della Presidenza 

 

 

 

Oggetto: Pubblicità atti 

 

 

 

Si notifica in copia l’allegato Delibera n. 131/2020 del 19/06/2020 - Allegato R al Verbale n. 

05.2020 concernente: “Convenzione tra l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 

(INGV) e l’Università degli Studi di Palermo – attivazione di una borsa di dottorato XXXVI 

Ciclo”. 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0007338 del 25/06/2020



 

   

Delibera n. 131/2020 

Allegato R al Verbale n. 05/2020 

Oggetto: Convenzione tra l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 
(INGV) e l’Università degli Studi di Palermo – attivazione di una borsa di 

dottorato XXXVI Ciclo. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la 

costituzione dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

VISTO il Decreto Leg.vo 25/11/2016, n. 218, concernente “Semplificazione delle 

attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7/08/2015, 

n. 124”; 

VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con Delibere 

del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 

501/2017 del 21 dicembre 2017, pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di 

emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie 

generale - n. 27 del 2 febbraio 2018), in particolare, l’art. 8, comma 6, lettera f), il 

quale prevede che il CdA “omissis….delibera la partecipazione a società, fondazione 

e consorzi, nonché la stipulazione di accordi con organismi nazionali, europei e 

internazionali”; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, 

emanato con Decreto del Presidente n.  36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul 

Sito WEB istituzionale e in particolare, l’art. 29 il quale disciplina le 

Collaborazioni con soggetti esterni, stabilendo al primo comma che: “I rapporti di 

collaborazione nell’attività di ricerca tra l’Ente e soggetti pubblici e privati, italiani e 

stranieri sono regolati attraverso contratti aventi come riferimento di massima la 

seguente tipologia: protocolli d’intesa, accordi di programma quadro, convenzioni 

operative”; 

VISTO il Regolamento del Personale emanato con Decreto del Presidente n. 

118/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con 

Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale; 

VISTO lo schema della Convenzione tra l’Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia (INGV) e l’Università degli Studi di Palermo – attivazione di una 

borsa di dottorato XXXVI Ciclo; 

CONSIDERATO che le Parti, con la presente Convenzione, intendono bandire 
una borsa di studio finanziata dall’INGV nell’ambito del corso di Dottorato di 



 

2 
 

Ricerca in “Matematica e Scienze Computazionali”, XXXVI ciclo – A.A. 
2020/2021, in aggiunta a quelle che sono state deliberate dal C.d.A. nelle sedute 
del 13/05/2020;   

VALUTATA, dunque, l’opportunità di procedere alla sottoscrizione della sopra 

citata Convenzione, avente a oggetto lo studio delle caratteristiche geometriche 

e cinematiche di faglie attive localizzate in Italia meridionale nell’ambito della 

Convenzione tra il Dipartimento della Protezione Civile e l’Istituto Nazionale di 

Geofisica e Vulcanologia per l’attività di sorveglianza sismica e vulcanica sul 

territorio nazionale, di consulenza tecnico - scientifica e di studi sui rischi 

sismico e vulcanico; 

VERIFICATA la copertura finanziaria dell’importo omnicomprensivo di euro 

56.537,16 sul bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020 del C.R.A. 

Amministrazione Centrale, a carico dell’OB.FU.: 820.010 per € 9.067,39, 

dell’OB.FU. 867.010 per € 26.671,56 e dell’OB.FU 9996.030 per € 20.798,21;  

CONSIDERATO che l’attività da espletare rientra tra i compiti scientifici e 

istituzionali dell’INGV; 

VISTO il parere favorevole del Direttore di Sezione e del Direttore di 

Dipartimento, 

DELIBERA 

L’approvazione dello schema della Convenzione tra l’Istituto Nazionale di 
Geofisica e Vulcanologia (INGV) e l’Università degli Studi di Palermo – 

attivazione di una borsa di dottorato XXXVI Ciclo, allegato alla presente quale 

parte integrante e sostanziale (all.1). 

 

Viene dato mandato al Presidente dell’INGV alla sottoscrizione definitiva 

dell’atto in questione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 

Roma, 19/06/2020 

 

La segretaria verbalizzante 

(Dott.ssa Maria Valeria INTINI) 

                                       IL PRESIDENTE 

                       (Prof. Carlo DOGLIONI) 

  














	LetteraTrasmissione_Delibera n. 131.2020159309820657076
	Delibera n. 131.2020 _new
	Delibera n. 131.2020_Allegato

